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Nowy Rok - to dobry moment, aby zacząć planować 2022! Przyjemnie będzie spędzić chwilę
na zastanowieniu się, w jaki sposób wykorzystać dni ustawowo wolne od pracy, aby nasze
urlopy i długie weekendy były jak najkorzystniejsze.

Kiedy w 2022 planujecie wypocząć? Jeśli wykorzystacie dni ustawowo wolne od pracy,
będziecie mogli cieszyć się dłuższym nieprzerwanym wypoczynkiem.

Takich dni w 2022 roku będzie łącznie 13. Trzeba przy tym pamiętać, że za święta, które wypadają w
niedzielę, pracownikom nie należy się dodatkowy dzień wolny. Natomiast każde święto występujące
w okresie rozliczeniowym i przypadające w innym dniu niż niedziela, obniża wymiar czasu pracy o 8
godzin.

STYCZEŃ

1 stycznia (sobota) – Nowy Rok.
6 stycznia (czwartek) – Święto Trzech Króli.

Święto Trzech Króli pozwala na zaplanowanie 9 dni nieprzerwanego wypoczynku przy wykorzystaniu
4 dni urlopu (3, 4, 5 i 7 stycznia). Wówczas po Nowym Roku wrócimy do pracy dopiero 10 stycznia.

Za wypadający w sobotę Nowy Rok pracodawcy są zobowiązani przyznać pracownikom inny wolny
od pracy dzień.



WIELKANOC

To daty Świąt Wielkanocnych 2022, które mają charakter ruchomy:

17 kwietnia (niedziela) - Wielkanoc, pierwszy dzień świąt;
18 kwietnia (poniedziałek) – Wielkanoc, drugi dzień świąt.

MAJÓWKA

Na ten czas w roku czekamy. Majówka często wyznacza początek nowego sezonu wypoczynkowego,
turystycznego. Jak ją najlepiej wykorzystać w 2022 roku?

Świąteczne dni to:

1 maja (niedziela) – Święto Pracy.
3 maja (wtorek) – Święto Konstytucji 3 Maja.

Jedno ze świąt wypada w niedzielę, a więc niezbyt korzystnie. Jeśli jednak zdecydujemy się na
wzięcie jednego dnia urlopu (2 maja), to przedłużymy swój majowy weekend do 4 dni. Jeśli
weźmiemy cztery dni urlopu (2, 4, 5 i 6 maja), wówczas wypoczynek łącznie z weekendami będzie
trwał 9 dni.

"CZERWCÓWKA"

5 czerwca (niedziela) - Zesłanie Ducha Świętego (Zielone Świątki).
16 czerwca (czwartek) – Boże Ciało.

Okazja do kolejnego długiego weekendu nadarzy się w czerwcu. Jeden dzień urlopu (17 czerwca)
pozwoli na 4 dni nieprzerwanego wypoczynku.

SIERPIEŃ: DŁUGI WEEKEND BEZ URLOPU

15 sierpnia (poniedziałek) – Wniebowzięcie NMP i Święto Wojska Polskiego.

Wypadający w poniedziałek dzień ustawowo wolny od pracy automatycznie daje pracownikom długi
weekend.

LISTOPAD

1 listopada (wtorek) – Dzień Wszystkich Świętych.
11 listopada (piątek) – Narodowe Święto Niepodległości.

Wtorkowy Dzień Wszystkich Świętych, przy wykorzystaniu jednego dnia urlopu w poprzedzający go
poniedziałek, pozwoli na czterodniowy długi weekend.

Natomiast piątkowe Narodowe Święto Niepodległości to kolejny w tym roku długi weekend bez
konieczności korzystania z urlopu.

GRUDZIEŃ

25 grudnia (niedziela) – Boże Narodzenie, pierwszy dzień świąt.
26 grudnia (poniedziałek) – Boże Narodzenie, drugi dzień świąt.

Niezbyt korzystny układ przyszłorocznych świąt powoduje, że trzeba będzie wziąć 4 dni urlopu, aby



wypoczynek trwał, łącznie z weekendami, 9 dni.

Życzymy miłego planowania i udanych urlopów!

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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